



COMUNE DI GENOVA

Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., finalizzata all'affidamento dei servizi di pulizia aziendali, di manovra ed attività accessorie per AMT s.p.a.

CHIARIMENTI DEL 16 GIUGNO 2015 (seconda parte)

Sulla base delle indicazioni fornite dal RUP si rassegna quanto segue:

QUESITO 1

Le ore minime annue indicate per ogni lotto, ossia 183.350,00 per il lotto 1 e 15.000,00 per il lotto 2, sono esclusivamente ore di lavoro e di conseguenza **non includono** le ore di coordinamento e le ore di gestione e controllo?

QUESITO 2

Per il lotto 1, le ore d'intervento a chiamata per pulizia autobus e straordinari per pulizia rimessa pari ad un totale stimato di 6.620 nel biennio sono eccedenti od incluse nel monte ore minimo di 183.350 annui indicato?

QUESITO 3

Per il lotto 2, le ore per i servizi accessori (servizi urgenti e straordinari) stimate in 675 nel biennio sono eccedenti od incluse nel monte ore minimo di 15.000 annue indicato?

RISPOSTA A QUESITI 1-2-3

Il monte ore indicato nel disciplinare e nel modulo offerta rappresenta il numero di ore minimo stimato come complessivamente necessario per tutte le attività oggetto dell'appalto.

QUESITO 4

Nel lotto 2 viene richiesta la pulizia dei servizi igienici aperti al pubblico: dal sopralluogo è emerso che attualmente non sono aperti al pubblico. Si tratta di un refuso oppure al momento della partenza dell'appalto saranno attivati?

RISPOSTA 4

Nel lotto 2 non ci sono servizi igienici aperti al pubblico.

QUESITO 5

Nel lotto 2 il personale eventualmente operante di giorno può utilizzare, munito di tesserino aziendale, i mezzi liberamente oppure bisogna munirsi di abbonamento?

RISPOSTA 5

Il personale potrà essere dotato di tesserino aziendale.

QUESITO 6

In merito alla vs risposta n°7, dei chiarimenti di data 12.06.2015, si evidenzia che nei documenti di gara – LOTTO 1 – Sez.1 Sottosezione A) Pulizia Bus AMT, è presente nell' "Allegato 3 –piano di uscite-rientro **dettaglio invernale – da pag. 4 a 30**", mancano inve-



COMUNE DI GENOVA

ce il “Piano di uscite-rientro **dettaglio estivo**” ed il “Piano di uscite-rientro **dettaglio agostile**” (per un totale di 12 settimane). E’ possibile avere copia di tali dettagli, in cui si evidenziano in particolare le tipologie di automezzo (dimensioni) e fasce orarie di uscite e rientro (diurna o notturna), senza le quali non è possibile effettuare una corretta pianificazione del servizio (come richiesto nel Disciplinare p.to 2.1 di pag.13) oltre ad una congrua valorizzazione economica?

RISPOSTA 6

Per quanto riguarda il piano di uscite/rientri estivo e agostile nei documenti di gara sono state indicate le percentuali da applicare alle uscite dei corrispondenti valori del servizio invernale. Sulla base di questi dati è possibile desumere l’organizzazione necessaria e la sua conseguente valorizzazione economica.

QUESITO 7

il subcriterio di valutazione dell’offerta n. 2.1, relativo al lotto 1, assegna in totale 5 punti in base alla:

descrizione delle modalità con cui verranno organizzate, per ciascuna rimessa, le attività relative alla pulizia degli automezzi di cui alla sottosezione A del lotto 1 al fine di consentire un’abbreviazione dell’orario di fine lavoro tenuto conto dei rientri indicati nell’allegato 3 – Piani Uscite - Rientri al Capitolato e della logistica delle diverse rimesse.

Si richiede se sia possibile effettuare una riduzione dell’orario di fine lavoro posticipando, all’inizio della giornata successiva, la pulizia dei mezzi che rientrano in nottata (dalle 24.00 in poi, ad esempio); in caso contrario, si richiede un chiarimento su cosa si intenda con l’espressione “consentire un’abbreviazione dell’orario di fine lavoro” tenuto conto dei rientri indicati nell’Allegato 3 - piano uscite - rientri al Capitolato e della logistica delle diverse rimesse.

RISPOSTA 7

In relazione al subcriterio di valutazione 2.1 del Lotto 1 si precisa che saranno valutate le proposte dei Soggetti Candidati relative all’ottimizzazione delle prestazioni secondo quanto meglio ritenuto opportuno, anche attraverso ipotesi di variazione dei momenti di svolgimento delle attività richieste.

QUESITO 8

Si richiede se siano presenti sistemi elettronici di rilevazione delle presenze (marcatempo) nelle diverse rimesse del Lotto 1 e nelle diverse aree di pulizia del lotto 2.

In caso affermativo, si richiede se tali sistemi marcatempo debbano essere utilizzati dalla ditta aggiudicataria, o se la ditta aggiudicataria debba dotarsi di propri sistemi marcatempo.

RISPOSTA 8

Ai fini della rilevazione presenze l’impresa esecutrice dovrà organizzarsi in piena autonomia per la rilevazione presenze del proprio personale.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Nadia Magnani
(sottoscritto digitalmente)